urbanizada, matriculada no Registro de Imóveis de Serafma Corrêa sob n° 4.855, localizada no Km

145 da rodovia estadual RS 129, na Área Industrial Salete, no perímetro urbano de Serafma Corrêa,

destinada à instalação de Usina de Beneficiamento de Leite, sem numeração administrativa, com a

área de 20.584 m2 ( vinte mil, quinhentos e oitenta e quatro metros quadrados), antiga parte do lote

mral n° 12 ( doze), da Linha Quinze de Novembro, sem benfeitorias, atualmente no perímetro

urbano desta cidade, situada na Rua Cooperlate, lado impar, distante 52,00 ( cinquenta e dois

metros) da faixa de domínio da RS 129, em quarteirão indefinido, com as seguintes confrontações:

NORTE: por 138,00 ( cento e trinta e oito metros), com a Rua Cooperlate;

SUL: por 160,00 ( cento e sessenta metros), com terras do Município de Serafma Coirêa;

LESTE: partindo do Sul rumo ao Norte, em 61,60m (sessenta e um metros e sessenta centímetros),

deste ponto, fazendo flexão rumo ao Noroeste, em dois segmentos de reta, 0 primeiro em 57,00 m (

cinquenta e sete metros e cinquenta centímetros), todos com parte de área do Município de Serafma
Corrêa;

OESTE: por 135,00 m ( cento e trinta e cinco metros), com parte da área do Município de Serafina
Corrêa.

Art. 2" O Imóvel doado à COOPERLATE - Cooperativa dos Produtores de

Leite de Serafma Ltda, é avaliada em R$ 36.227,84 (trinta e seis mil duzentos e vinte e sete reais e

oitenta e quatro centavos), à razão de R$ l,76/m2.

A doação autorizada na presente Lei se formalizará através de

contrato administrativo, para cuja assinatura desde já fica autorizado o Poder Executivo, no qual

constarão os seguintes encargos da donatária:

[...]

em dois segmentos de reta, o primeiro em 57,00m,  e o segundo em 18,50m, todos com parte de área

do Município de Serafína Corrêa;

OESTE: por 135,00m, com parte da área do Município de Serafína Corrêa.

CLÁUSULA II - VALOR

O valor atribuído ao imóvel ora doado com encargos, conforme Laudo de Avaliação é de R$

36.227,84 (trinta e seis mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos), à razão de

R$ l,76/m2.

CLÁUSULA III - ENCARGOS DA DONATÁRIA

3.LCompromisso de instalar complexo industrial de uma Usina de Beneficiamento de Leite, com

888,28 m2 de área construída, constituído de quatro blocos, destinados, respectivamente, à

[...]

Laudo de Avaliação, corrigido anualmente, pela variação do IGPM/FGV.

Subcláusula única. A DONATÁRIA garantirá as obrigações assumidas através dos seguintes bens:

estabelecidos neste Contrato, a

I - Um (01) Tanque Isotérmico para estocagem de leite, com capacidade para 15.000( quinze mil)

litros, executado em aço inox, AISI. Valor R$ 39.600,00

II - Um (01) Pasteurizador de Placas com a capacidade de pasteurizar 3.000 litros/hora, completo,

com estação de vapor, e válvula reversora de fluxo - marca Fisher. Valor R$ 39.000,00; ou

imóveis a serem constituídos em favor do Município, com vigência enquanto vigorarem os encargos